Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 24.10.2023 года

Заслушав и обсудив доклады ответственных за практику асс. каф. детской

хирургии Коряшкина П.В., доц. каф. акушерства и гинекологии №2 Шамарина С.В.,

асс. каф. пропедевтики детских болезней и поликлинической педиатрии Иванову А.А.

«Об анализе производственной практики студентов педиатрического факультета в

2022-2023 уч.году. Результаты, проблемы и перспективы рассредоточенной практики»,

ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Проанализировать преимущества разделения производственной практики (клинической) на

практику по терапии, по хирургии, по акушерству и гинекологии и внести предложения по ее

проведению.

Ответственные: ответственные за производственную практику на кафедрах.

Срок исполнения: октябрь 2024 г.

2. Организовать и провести «круглый стол» совместно с представителями практического

здравоохранения по результатам анализа ведения первичной документации в детских

поликлиниках.

Ответственные: декан педиатрического факультета Мошурова Л.В.

Срок исполнения: 2-е полугодие 2024 г.

3. Рассмотреть возможность обучения студентов электронному документообороту

амбулаторно-поликлинического звена (система Квазар) с использованием электронных

ресурсов ВГМУ им. Н.Н. Бурденко.

Ответственные: декан педиатрического факультета Мошурова Л.В., проректор по цифровой

трансформации Чопоров О.Н.

Срок исполнения: 2024-2025 учг.

4. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Мошурову Л.В.

Заслушав и обсудив доклад декана педиатрического факультета Л.В. Мошуровой

и зам. декана А.А. Журомской «О выполнении госзадания по сохранению контингента

по специальности 31.05.02 Педиатрия», ученый совет педиатрического факультета

постановил:

1. Для выполнения госзадания по сохранению контингента обучающихся по специальности

31.05.02 Педиатрия (показатели аккред.мониторинга АП3, АП4) провести анализ низких

рейтинговых баллов по темам реализуемых на кафедрах дисциплин и внести предложения по

совершенствованию преподавания для повышения уровня знаний у студентов.

Ответственные: заведующие кафедрами, декан педиатрического факультета Мошурова Л.В.

Срок исполнения: в течение 2023-2024 учебного года.

2. Для сохранения контингента обучающихся создать в студенческом Наставничестве

отдельные блоки «Студенты, имеющие СПО», «Студенты–целевики» для занятий со

студентами, имеющими затруднения в освоении дисциплин.

Ответственные: заместители декана, декан педиатрического факультета Мошурова Л.В.

Срок исполнения: в течение 2023-2024 учебного года.

3. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Мошурову Л.В.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева